Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

| seraHolding B.V.

Gegevens onderneming

SEPA Holding B.V.
Buurserstraat 244 A
7544 RG Enschede

Bron: Kamer van Koophandel

Activiteiten onderneming

Financiéle holdings
Houdster- en financieringsactiviteiten

Bron: Kamer van Koophandel

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2020 € 22.753.000,00 € 620.000,00
2019 € 21.266.431,00 € 475.572,00

2018 € 16.445.933,00 € 315.985,00

Balanstotaal
€ 11.291.000,00
€ 11.498.000,00

€ 11.400.000,00

1

29-12-2021
F.08/21/183
NL:TZ:0000210419:F001
08-12-2021

mr. R.P. van Eerde
mr J.A.D.M. Daniels

29-12-2021
1

29-12-2021
1

29-12-2021

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=4b356587-d058-ec11-a860-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=69f66321-58a9-e511-80c7-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

geconsolideerd

Gemiddeld aantal personeelsleden
2

Toelichting
Er waren 2 werknemers in dienst en 1 ZZP'er

Boedelsaldo

Verslagperiode

van
8-12-2021

t/m
27-12-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 0 uur 48 min

totaal 0 uur 48 min

Toelichting bestede uren

De bestede uren tijdens de eerste verslagperiode zien met name op de
werkzaamheden met betrekking tot de inventarisatie, voortzetting van de
onderneming tijdens faillissement en de overname van de activa en

bedrijfsactiviteiten.

De uren tijdens de eerste verslagperiode zijn geconsolideerd met de uren in

het failissement van SEPA Green Energy B.V.

29-12-2021

1

29-12-2021
1

29-12-2021
1

29-12-2021

1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

I Bestuurders zijn de heer Berentzen, de heer Lippinkhof en de heer Vink 29-12-2021

1

1.2 Lopende procedures

I Bij de curator zijn geen lopende procedures bekend. 29-12-2021

1

1.3 Verzekeringen

Voor zover bekend bij de curator, zijn de verzekeringspremies tot - in ieder 29-12-2021
geval - 31 december 2021 voldaan. 1
1.4 Huur
I Voor zover bekend, niet van toepassing. 29-12-2021
1

1.5 Oorzaak faillissement

Bij de eigen aangifte is als volgt verklaard over de oorzaak van het 29-12-2021
faillissement: 1

"De partij waar SEPA haar elektriciteit reeds 9 jaar inkoopt - Energie I & V - is
op 3 december 2021 failliet verklaard. Door dit faillissement is de
inkooppositie voor elektriciteit van SEPA verloren gegaan en kan SEPA, als
gevolg van de sterk gestegen elektriciteitsprijzen, haar
leveringsverplichtingen jegens haar klanten niet meer nakomen.

Er zijn extreme ontwikkelingen op de energiemarkt, waarbij reeds enkele
energieleveranciers het failissement hebben moeten aanvragen.

Sinds 2012 was SEPA actief op de geliberaliseerde energiemarkt en hadden
een goede positie op de energiemarkt bereikt, maar door de extreme
prijsontwikkelingen de laatste maanden en het failissement van Energie I &
V is deze goede positie volledig weggevaagd.

Door de directie is gewerkt aan diverse oplossingen om een faillissement te
voorkomen, maar dit heeft helaas niet tot het gewenste resultaat geleid."

De curator zal onderzoek doen naar de oorzaak van het faillissement.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 29-12-2021
2 1
Toelichting

SEPA Holding B.V. had 2 werknemers in dienst en zette daarnaast een ZZP'er
in (de bestuurders).

Het personeel heeft in opdracht van de curator doorgewerkt. Per 22
december 2021 zijn de activa en de bedrijfsactiviteiten overgedragen aan
doorstarter Innova Energie, welke - een aantal van - de werknemers in
dienst zal nemen c.q. een arbeidsovereenkomst zal aanbieden.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 29-12-2021
2 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

9-12-2021 2 Met machtiging van de rechter-commissaris is het personeel op
09.12.2021 het ontslag aangezegd.

27-12-2021 1 beéindiging overeenkomst ZZP'er per 31.12.2021

totaal 3

2.4 Werkzaamheden personeel

- Inventarisatie; 29-12-2021
- Ontslag personeel / beéindiging overeenkomst(en); 1

- Personeelsadministratie;

- Contact UWV.



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

I Er zijn geen onroerende zaken aangetroffen.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

I Er zijn geen bedrijfsmiddelen aangetroffen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus
3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

29-12-2021

1

29-12-2021

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

I Er zijn geen openstaande vorderingen. 29-12-2021

1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
€ 1.700.000,00 29-12-2021
1

Toelichting vordering van bank(en)
SEPA hield een bankrekening met krediet aan bij de ING Bank. De bank heeft
haar vordering verrekend met de bij ING bank aangehouden saldi.

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

De zekerheden van de ING bestaan uit: 29-12-2021
- Verpanding bedrijfsactiva; 1
- Verpanding aandelen.

De curator dient de rechtsgeldigheid van de gevestigde zekerheden nog te
onderzoeken.

5.4 Separatistenpositie

I De bank heeft als pandhouder een separatistenpositie. 29-12-2021

1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

I Niet van toepassing, voor zover bekend. 29-12-2021

1

5.6 Retentierechten

I Niet van toepassing, voor zover bekend. 29-12-2021

1



5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing, voor zover bekend. 29-12-2021

1

5.8 Boedelbijdragen

29-12-2021
Toelichting 1
De curator zal met de pandhouder nader afspraken maken ten aanzien van
het incasseren van de debiteurenportefeuille in het failissement van SEPA
Green Energy B.V.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
- Inventarisatie, controle vordering bank en zekerheidsrechten; 29-12-2021
- Overleg pandhouder inzake inning debiteurenportefeuille; 1
- Overleg overnemende partij ten aanzien van eventuele contractovernames.
. Voortzetten/doorstart onderneming
Voortzetten onderneming
6.1 Exploitatie / zekerheden
Door de Autoriteit Consument en Markt (ACM) zijn de leveringsvergunningen 29-12-2021
ingetrokken. Daarmee is de regeling leveringszekerheid ingetreden. Aan de 1
curator is de mogelijkheden geboden om binnen een vensterperiode van 10
werkdagen een overnemende partij te vinden, hetgeen heeft geleid tot een
overeenstemming ten aanzien van een overname. Per 22 december 2021
heeft Innova Energie de activa en bedrijfsactiviteiten overgenomen.
Tot die tijd is het bedrijf - met machtiging van de rechter-commissaris -
voortgezet.
6.2 Financiéle verslaglegging
De financiéle administratie is voortgezet gedurende de periode dat de 29-12-2021
bedrijfsactiviteiten zijn voortgezet. 1
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
- Inventarisatie; 29-12-2021
- Kosten/baten inzichtelijke maken; 1

- Financiéle administratie.

Doorstarten onderneming



6.4 Beschrijving

De curator heeft een overname weten te realiseren met Innova ten aanzien
van de activa en bedrijfsactiviteiten van SEPA Green Energy B.V. De
bedrijfsactiviteiten en alle activa zijn met ingang van 22 december 2021
overgedragen aan Innova Energie.

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

- Inventarisatie;

- Verkoopproces;

- Gesprekken / correspondentie met betrokkenen;

- Afspraken met koper;

- Diverse werkzaamheden ten aanzien van de overname.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De opgevraagde informatie is gedeeltelijk aangeleverd bij de curator.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen tot en met 2020 zijn (tijdig) gedeponeerd. Aan de
deponeringsplicht lijkt te zijn voldaan.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

De curator heeft de jaarcijffers met een ongetekende accountantsverklaring
ontvangen. De getekende verklaring zal worden opgevraagd.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Uit het handelsregister blijkt dat het geplaatst kapitaal is gestort. Nader
onderzoek is bovendien niet opportuun, nu de vennootschap langerdan 5
jaar geleden is opgericht.

29-12-2021

1

29-12-2021

1

29-12-2021
1

29-12-2021
1

29-12-2021

1

29-12-2021

1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Er zijn geen aanwijzingen voor onbehoorlijk bestuur. De curator zal de
gebruikelijke onderzoeken verrichten.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Er zijn geen paulianeuze handelingen geconstateerd. De curator zal de
gebruikelijke onderzoeken verrichten.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator zal de gebruikelijke onderzoeken verrichten.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

- Monitoren aan te leveren informatie;
- Inventarisatie;
- Gebruikelijke onderzoeken.

29-12-2021

1

29-12-2021

1

29-12-2021
1

29-12-2021
1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

29-12-2021
Toelichting
1
- Inzet ZZP'er;
-Uwy;
- Salaris curator.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
29-12-2021
Toelichting
_ . : 1
De fiscus heeft nog geen vordering ingediend.
8.3 Pref. vord. UWV
29-12-2021
Toelichting
o . 1
Het UWV heeft nog geen vordering ingediend.
8.4 Andere pref. crediteuren
8.5 Aantal concurrente crediteuren
29-12-2021
Toelichting
Er zijn nog geen vorderingen ingediend bij de curator.
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
8.8 Werkzaamheden crediteuren
- Correspondentie crediteuren; 29-12-2021
- Crediteurenadministratie. 1



9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- diverse werkzaamheden ten aanzien van overname; 29-12-2021
- evt. beéindigen diverse overeenkomsten; 1

- crediteurenadministratie;

- rechtmatigheidsonderzoek;

- afwikkeling

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag
I 30-3-2022 29-12-2021
1



10.4 Werkzaamheden overig

Disclaimer 29-12-2021
1

Dit openbaar failissementsverslag en het daarbij behorende financieel

verslag zijn op basis van beschikbare gegevens en mededelingen van onder

meer (de bestuurder(s) van) de schuldenaar, zo zorgvuldig mogelijk

opgesteld. De curator kan echter niet in staan voor de volledigheid of de

juistheid van de aan de verslagen ten grondslag liggende gegevens of

mededelingen. Het kan voorkomen dat bepaalde informatie nog niet

openbaar gemaakt kan worden. De curator staat daarom ook niet in voor de

volledigheid of juistheid van het verslag en de bijlagen. Aan dit verslag en de

bijlagen kunnen geen rechten worden ontleend en schuldeisers dienen er

rekening mee te houden dat de vooruitzichten op een mogelijke uitkering

kunnen wijzigen als gevolg van nieuwe of gewijzigde informatie en/of

inzichten. Aan de opname op een crediteurenlijst kunnen geen rechten

worden ontleend.

De lezer dient met het voorgaande rekening te houden en ervoor te waken
te gemakkelijk gebruik te maken van de geboden informatie voor andere
doeleinden dan waarvoor het verslag is opgesteld, namelijk het globaal
informeren over de toestand van de boedel als bedoeld in artikel 73a
Faillissementswet.

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


